香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）
（股份代號：1772）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.10B條刊發。

根據中華人民共和國的有關法例規定，江西贛鋒鋰業股份有限公司（「本
公司」）在深圳證券交易所網站（http://www.szse.cn/）刊發了以下公告。茲載
列如下，僅供參閱。

承董事會命
江西贛鋒鋰業股份有限公司

董事長
李良彬

中國‧江西
二零二一年三月十八日

於本公告日期，董事會成員包括本公司執行董事李良彬先生、王曉申先生、
鄧招男女士及沈海博先生；本公司非執行董事于建國先生及楊娟女士
（原名杨娟娟女士）；以及本公司獨立非執行董事劉駿先生、黃斯穎
女士、徐一新女士及徐光華先生。

证券代码：002460     证券简称：赣锋锂业    编号：临2021-045

江西赣锋锂业股份有限公司

2021 年第一次临时股东大会、2021 年第一次 A 股类别股东会议及

2021 年第一次 H 股类别股东会议决议公告

    本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次股东大会未出现否决议案的情形。

2、本次股东大会不会涉及变更以往股东大会已通过的决议。

一、会议召开情况

1、现场会议召开时间：2021年3月17日14:00

网络投票时间：公司 A 股股东通过深圳证券交易所交易系统进

行网络投票的具体时间为 2021 年 3 月 17 日上午 9:15—9:25，9:30—

11:30，下午 13:00—15:00；通过深圳证券交易所互联网投票系统投票

的具体时间为 2021 年 3 月 17 日上午 9:15 至 2021 年 3 月 17 日下午

15:00。

2、会议地点：江西省新余市经济开发区龙腾路公司总部研发大

楼四楼会议室

3、会议的召开方式：现场表决与网络投票相结合的方式

4、会议的召集人：公司董事会

5、会议主持人：公司董事长李良彬先生

6、会议召开的合法、合规性：本次临时股东大会的召集、召开

程序符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和公司章程等

的规定。

二、会议出席情况

    1、2021 年第一次临时股东大会出席总体情况：

出席现场会议和网络投票的股东及股东授权委托代表人共计 81

名，代表股份数量 553,447,146 股，占公司股本总数 1,355,922,244 股

的 40.8192%。

现场出席本次股东大会会议的股东及股东授权委托代表19名，代

表股份数量477,471,931股，占公司有表决票股份总数的35.2138%；其

中现场出席会议的A股股东及授权委托代表人18名，代表股份数量

389,027,559股，占公司有表决票股份总股的28.6910%；现场出席会议

的H股股东及授权委托代表人1名，代表股份数量88,444,372股，占公

司有表决票股份总股的6.5228%。

通过网络投票出席会议的A股股东62人，代表股份数量

70,005,215股，占公司有表决票股份总数的5.6054%。

2、2021 年第一次 A 股类别股东会议出席情况：

出席本次 A 股类别股东会议的股东及授权委托代表人 80 名，代

表股份数量 465,032,774 股，占公司有表决票 A 股股份总数的

41.6808%。其中现场出席会议的 A 股股东及授权委托代表人 18 名，

代表股份数量 389,027,559 股，占公司有表决票 A 股股份总数的

34.8685%；通过网络投票出席会议的 A 股股东 62 人，代表股份数量

70,005,215 股，占公司有表决票 A 股股份总数的 6.8123 %。

3、2021 年第一次 H 股股东类别会议出席情况：

出席本次会议的 H 股类别股东会议的股东及授权委托代表人 1

名，代表股份数量 91,833,864 股，占公司有表决票 H 股股份总数的

38.2286%。

公司的部分董事、监事和高级管理人员出席了本次股东大会。

江西求正沃德律师事务所见证律师列席本次股东大会进行见证，

并出具了法律意见书。

三、提案审议表决情况

本次股东大会采取现场投票和网络投票相结合的方式对列入

2021 年第一次临时股东大会、2021 年第一次 A 股类别股东会议及

2021 年第一次 H 股类别股东会议的议案进行了表决，表决结果分别

如下：

（一）2021 年第一次临时股东大会

1、审议通过《关于公司及子公司申请银行授信并提供担保的议

案》；

同意 反对 弃权

股数 占比 股数 占比 股数 占比

A股股东 433,135,688 93.1409% 31,897,086 6.8591% 0 0

H股股东 56,104,228 63.4642% 32,298,284 36.5353% 400 0.0005%

全体股东 489,239,916 88.4005% 64,195,370 11.5994% 400 0.0001%

该项议案为特别表决议案，已获得出席本次股东大会有效表决权

股份总数的三分之二以上通过。其中，中小股东表决结果为：同意票

66,540,072股，占出席本次股东大会中小股东所持A股有表决权股份

总数的83.4077%；反对票13,236,850股，占出席本次股东大会中小股

东所持A股有表决权股份总数16.5923%；弃权票0股，占出席本次股

东大会中小股东所持A股有表决权股份总数的0。

2、审议通过《关于为控股子公司提供担保的议案》；

同意 反对 弃权

股数 占比 股数 占比 股数 占比

A股股东 433,135,688 93.1409% 31,897,086 6.8591% 0 0

H股股东 60,933,761 68.9273% 27,468,811 31.0723% 400 0.0005%

全体股东 494,069,449 89.2731% 59,365,897 10.7268% 400 0.0001%

该项议案为特别表决议案，已获得出席本次股东大会有效表决权

股份总数的三分之二以上通过。其中，中小股东表决结果为：同意票

66,539,872 股，占出席本次股东大会中小股东所持 A 股有表决权股份

总数的 83.4074%；反对票 13,237,050 股，占出席本次股东大会中小

股东所持 A 股有表决权股份总数 16.5926%；弃权票 0 股，占出席本

次股东大会中小股东所持 A 股有表决权股份总数的 0。

3、逐项审议《关于公司发行 H 股股票方案的议案》：

（1）审议通过《发行股票的种类和面值》；

同意 反对 弃权

股数 占比 股数 占比 股数 占比

A股股东 451,795,924 97.1536% 13,236,850 2.8464% 0 0

H股股东
81,484,610 92.1309% 6,959,362 7.8686% 400 0.0005%

全体股东 533,280,534 96.3510% 20,196,212 3.6490% 400 0.0001%

该项议案为特别表决议案，已获得出席本次股东大会有效表决权

股份总数的三分之二以上通过。其中，中小股东表决结果为：同意票

66,504,072 股，占出席本次股东大会中小股东所持 A 股有表决权股份

总数的 83.4077%；反对票 13,236,850 股，占出席本次股东大会中小

股东所持 A 股有表决权股份总数 16.5923%；弃权票 0 股，占出席本

次股东大会中小股东所持 A 股有表决权股份总数的 0。

（2）审议通过《发行方式与发行时间》；

同意 反对 弃权

股数 占比 股数 占比 股数 占比

A股股东 451,795,724 97.1535% 13,237,050 2.8465% 0 0

H股股东
81,443,210 88.7253% 6,959,362 7.5816% 400 0.0004%

全体股东 533,238,934 95.7641% 20,196,412 3.6271% 400 0.0001%

该项议案为特别表决议案，已获得出席本次股东大会有效表决权

股份总数的三分之二以上通过。其中，中小股东表决结果为：同意票

66,539,872 股，占出席本次股东大会中小股东所持 A 股有表决权股份

总数的 83.4074%；反对票 13,237,050 股，占出席本次股东大会中小

股东所持 A 股有表决权股份总数 16.5926%；弃权票 0 股，占出席本

次股东大会中小股东所持 A 股有表决权股份总数的 0。

（3）审议通过《发行对象》；

同意 反对 弃权

股数 占比 股数 占比 股数 占比

A股股东 451,795,924 97.1536% 13,236,850 2.8464% 0 0

H股股东
81,443,210 92.1272% 6,959,362 7.8723% 400 0.0005%

全体股东 533,239,134 96.3507% 20,196,212 3.6492% 400 0.0001%

该项议案为特别表决议案，已获得出席本次股东大会有效表决权

股份总数的三分之二以上通过。其中，中小股东表决结果为：同意票

66,540,072 股，占出席本次股东大会中小股东所持 A 股有表决权股份

总数的 83.4077%；反对票 13,236,850 股，占出席本次股东大会中小

股东所持 A 股有表决权股份总数 16.5923%；弃权票 0 股，占出席本

次股东大会中小股东所持 A 股有表决权股份总数的 0。

（4）审议通过《发行规模》；

同意 反对 弃权

股数 占比 股数 占比 股数 占比

A股股东 451,795,724 97.1535% 13,237,050 2.8465% 0 0

H股股东
81,484,610 92.1309% 6,959,362 7.8686% 400 0.0005%

全体股东 533,280,334 96.3509% 20,196,412 3.6490% 400 0.0001%

该项议案为特别表决议案，已获得出席本次股东大会有效表决权

股份总数的三分之二以上通过。其中，中小股东表决结果为：同意票

66,539,872 股，占出席本次股东大会中小股东所持 A 股有表决权股份

总数的 83.4074%；反对票 13,237,050 股，占出席本次股东大会中小

股东所持 A 股有表决权股份总数 16.5926%；弃权票 0 股，占出席本

次股东大会中小股东所持 A 股有表决权股份总数的 0。

（5）审议通过《定价方式》；

同意 反对 弃权

股数 占比 股数 占比 股数 占比

A股股东 451,795,724 97.1535% 13,236,850 2.8464% 200 0.0000%

H股股东
81,484,610 92.1309% 6,959,362 7.8686% 400 0.0005%

全体股东 533,280,334 96.3509% 20,196,212 3.6490% 600 0.0001%

该项议案为特别表决议案，已获得出席本次股东大会有效表决权

股份总数的三分之二以上通过。其中，中小股东表决结果为：同意票

66,539,872 股，占出席本次股东大会中小股东所持 A 股有表决权股份

总数的 83.4074%；反对票 13,236,850 股，占出席本次股东大会中小

股东所持 A 股有表决权股份总数 16.5923%；弃权票 200 股，占出席

本次股东大会中小股东所持 A 股有表决权股份总数的 0.0003%。

（6）审议通过《本次发行前的滚存利润》；

同意 反对 弃权

股数 占比 股数 占比 股数 占比

A股股东 451,795,924 97.1536% 13,236,850 2.8464% 0 0

H股股东
81,443,210 92.1272% 6,959,362 7.8723% 400 0.0005%

全体股东 533,239,134 96.3507% 20,196,212 3.6492% 400 0.0001%

该项议案为特别表决议案，已获得出席本次股东大会有效表决权

股份总数的三分之二以上通过。其中，中小股东表决结果为：同意票

66,540,072 股，占出席本次股东大会中小股东所持 A 股有表决权股份

总数的 83.4077%；反对票 13,236,850 股，占出席本次股东大会中小

股东所持 A 股有表决权股份总数 16.5923%；弃权票 0 股，占出席本

次股东大会中小股东所持 A 股有表决权股份总数的 0。

（7）审议通过《募集资金用途》；

同意 反对 弃权

股数 占比 股数 占比 股数 占比

A股股东 451,864,402 97.1683% 13,168,372 2.8317% 0 0

H股股东
82,270,516 93.0195% 6,173,456 6.9800% 400 0.0005%

全体股东 534,134,918 96.5053% 19,341,828 3.4946% 400 0.0001%

该项议案为特别表决议案，已获得出席本次股东大会有效表决权

股份总数的三分之二以上通过。其中，中小股东表决结果为：同意票

66,608,550 股，占出席本次股东大会中小股东所持 A 股有表决权股份

总数的 83.4935%；反对票 13,168,372 股，占出席本次股东大会中小

股东所持 A 股有表决权股份总数 16.5065%；弃权票 0 股，占出席本

次股东大会中小股东所持 A 股有表决权股份总数的 0。

（8）审议通过《决议有效期》；

同意 反对 弃权

股数 占比 股数 占比 股数 占比

A股股东 451,795,924 97.1536% 13,236,850 2.8464% 0 0

H股股东 81,484,610 92.1309% 6,959,362 7.8686% 400 0.0005%

全体股东 533,280,534 96.3510% 20,196,212 3.6490% 400 0.0001%

该项议案为特别表决议案，已获得出席本次股东大会有效表决权

股份总数的三分之二以上通过。其中，中小股东表决结果为：同意票

66,540,072 股，占出席本次股东大会中小股东所持 A 股有表决权股份

总数的 83.4077%；反对票 13,236,850 股，占出席本次股东大会中小

股东所持 A 股有表决权股份总数 16.5923%；弃权票 0 股，占出席本

次股东大会中小股东所持 A 股有表决权股份总数的 0。

（9）审议通过《上市申请》；

同意 反对 弃权

股数 占比 股数 占比 股数 占比

A股股东 451,795,924 97.1536% 13,236,850 2.8464% 0 0

H股股东
81,443,210 92.1272% 6,959,362 7.8723% 400 0.0005%

全体股东 533,239,134 96.3507% 20,196,212 3.6492% 400 0.0001%

该项议案为特别表决议案，已获得出席本次股东大会有效表决权

股份总数的三分之二以上通过。其中，中小股东表决结果为：同意票

66,540,072 股，占出席本次股东大会中小股东所持 A 股有表决权股份

总数的 83.4077%；反对票 13,236,850 股，占出席本次股东大会中小

股东所持 A 股有表决权股份总数 16.5923%；弃权票 0 股，占出席本

次股东大会中小股东所持 A 股有表决权股份总数的 0。

4、审议通过《关于提请股东大会授权董事会及其授权人士全权

办理本次H股发行相关事宜的议案》。

同意 反对 弃权

股数 占比 股数 占比 股数 占比

A股股东 451,819,165 97.1586% 13,213,609 2.8414% 0 0

H股股东
81,484,610 92.1309% 6,959,362 7.8686% 400 0.0005%

全体股东 533,303,775 96.3552% 20,172,971 3.6448% 400 0.0001%

该项议案为特别表决议案，已获得出席本次股东大会有效表决权

股份总数的三分之二以上通过。其中，中小股东表决结果为：同意票

66,563,313 股，占出席本次股东大会中小股东所持 A 股有表决权股份

总数的 83.4368 %；反对票 13,213,609 股，占出席本次股东大会中小

股东所持 A 股有表决权股份总数 16.5632%；弃权票 0 股，占出席本

次股东大会中小股东所持 A 股有表决权股份总数的 0。

（二）2021 年第一次 A 股类别股东会议

1、逐项审议《关于公司发行 H 股股票方案的议案》：

（1）审议通过《发行股票的种类和面值》；

同意 反对 弃权

股数 占比 股数 占比 股数 占比

A股股东 451,795,924 97.1536% 13,236,850 2.8464% 0 0

该项议案为特别表决议案，已获得出席本次股东大会有效表决权

股份总数的三分之二以上通过。其中，中小股东表决结果为：同意票

66,504,072 股，占出席本次股东大会中小股东所持 A 股有表决权股份

总数的 83.4077%；反对票 13,236,850 股，占出席本次股东大会中小

股东所持 A 股有表决权股份总数 16.5923%；弃权票 0 股，占出席本

次股东大会中小股东所持 A 股有表决权股份总数的 0。

（2）审议通过《发行方式与发行时间》；

同意 反对 弃权

股数 占比 股数 占比 股数 占比

A股股东 451,795,724 97.1535% 13,237,050 2.8465% 0 0

该项议案为特别表决议案，已获得出席本次股东大会有效表决权

股份总数的三分之二以上通过。其中，中小股东表决结果为：同意票

66,539,872 股，占出席本次股东大会中小股东所持 A 股有表决权股份

总数的 83.4074%；反对票 13,237,050 股，占出席本次股东大会中小

股东所持 A 股有表决权股份总数 16.5926%；弃权票 0 股，占出席本

次股东大会中小股东所持 A 股有表决权股份总数的 0。

（3）审议通过《发行对象》；

同意 反对 弃权

股数 占比 股数 占比 股数 占比

A股股东 451,795,924 97.1536% 13,236,850 2.8464% 0 0

该项议案为特别表决议案，已获得出席本次股东大会有效表决权

股份总数的三分之二以上通过。其中，中小股东表决结果为：同意票

66,540,072 股，占出席本次股东大会中小股东所持 A 股有表决权股份

总数的 83.4077%；反对票 13,236,850 股，占出席本次股东大会中小

股东所持 A 股有表决权股份总数 16.5923%；弃权票 0 股，占出席本

次股东大会中小股东所持 A 股有表决权股份总数的 0。

（4）审议通过《发行规模》；

同意 反对 弃权

股数 占比 股数 占比 股数 占比

A股股东 451,795,724 97.1535% 13,237,050 2.8465% 0 0

该项议案为特别表决议案，已获得出席本次股东大会有效表决权

股份总数的三分之二以上通过。其中，中小股东表决结果为：同意票

66,539,872 股，占出席本次股东大会中小股东所持 A 股有表决权股份

总数的 83.4074%；反对票 13,237,050 股，占出席本次股东大会中小

股东所持 A 股有表决权股份总数 16.5926%；弃权票 0 股，占出席本

次股东大会中小股东所持 A 股有表决权股份总数的 0。

（5）审议通过《定价方式》；

同意 反对 弃权

股数 占比 股数 占比 股数 占比

A股股东 451,795,724 97.1535% 13,236,850 2.8464% 200 0.0000%

该项议案为特别表决议案，已获得出席本次股东大会有效表决权

股份总数的三分之二以上通过。其中，中小股东表决结果为：同意票

66,539,872 股，占出席本次股东大会中小股东所持 A 股有表决权股份

总数的 83.4074%；反对票 13,236,850 股，占出席本次股东大会中小

股东所持 A 股有表决权股份总数 16.5923%；弃权票 200 股，占出席

本次股东大会中小股东所持 A 股有表决权股份总数的 0.0003%。

（6）审议通过《本次发行前的滚存利润》；

同意 反对 弃权

股数 占比 股数 占比 股数 占比

A股股东 451,795,924 97.1536% 13,236,850 2.8464% 0 0

该项议案为特别表决议案，已获得出席本次股东大会有效表决权

股份总数的三分之二以上通过。其中，中小股东表决结果为：同意票

66,540,072 股，占出席本次股东大会中小股东所持 A 股有表决权股份

总数的 83.4077%；反对票 13,236,850 股，占出席本次股东大会中小

股东所持 A 股有表决权股份总数 16.5923%；弃权票 0 股，占出席本

次股东大会中小股东所持 A 股有表决权股份总数的 0。

（7）审议通过《募集资金用途》；

同意 反对 弃权

股数 占比 股数 占比 股数 占比

A股股东 451,864,402 97.1683% 13,168,372 2.8317% 0 0

该项议案为特别表决议案，已获得出席本次股东大会有效表决权

股份总数的三分之二以上通过。其中，中小股东表决结果为：同意票

66,608,550 股，占出席本次股东大会中小股东所持 A 股有表决权股份

总数的 83.4935%；反对票 13,168,372 股，占出席本次股东大会中小

股东所持 A 股有表决权股份总数 16.5065%；弃权票 0 股，占出席本

次股东大会中小股东所持 A 股有表决权股份总数的 0。

（8）审议通过《决议有效期》；

同意 反对 弃权

股数 占比 股数 占比 股数 占比

A股股东 451,795,924 97.1536% 13,236,850 2.8464% 0 0

该项议案为特别表决议案，已获得出席本次股东大会有效表决权

股份总数的三分之二以上通过。其中，中小股东表决结果为：同意票

66,540,072 股，占出席本次股东大会中小股东所持 A 股有表决权股份

总数的 83.4077%；反对票 13,236,850 股，占出席本次股东大会中小

股东所持 A 股有表决权股份总数 16.5923%；弃权票 0 股，占出席本

次股东大会中小股东所持 A 股有表决权股份总数的 0。

（9）审议通过《上市申请》；

同意 反对 弃权

股数 占比 股数 占比 股数 占比

A股股东 451,795,924 97.1536% 13,236,850 2.8464% 0 0

该项议案为特别表决议案，已获得出席本次股东大会有效表决权

股份总数的三分之二以上通过。其中，中小股东表决结果为：同意票

66,540,072 股，占出席本次股东大会中小股东所持 A 股有表决权股份

总数的 83.4077%；反对票 13,236,850 股，占出席本次股东大会中小

股东所持 A 股有表决权股份总数 16.5923%；弃权票 0 股，占出席本

次股东大会中小股东所持 A 股有表决权股份总数的 0。

2、审议通过《关于提请股东大会授权董事会及其授权人士全权

办理本次H股发行相关事宜的议案》。

同意 反对 弃权

股数 占比 股数 占比 股数 占比

A股股东 451,819,165 97.1586% 13,213,609 2.8414% 0 0

该项议案为特别表决议案，已获得出席本次股东大会有效表决权

股份总数的三分之二以上通过。其中，中小股东表决结果为：同意票

66,563,313 股，占出席本次股东大会中小股东所持 A 股有表决权股份

总数的 83.4368 %；反对票 13,213,609 股，占出席本次股东大会中小

股东所持 A 股有表决权股份总数 16.5632%；弃权票 0 股，占出席本

次股东大会中小股东所持 A 股有表决权股份总数的 0。

（二）2021年第一次H股类别股东会议

1、逐项审议《关于公司发行 H 股股票方案的议案》：

（1）审议通过《发行股票的种类和面值》；

同意 反对 弃权

股数 占比 股数 占比 股数 占比

H股股东 84,832,702 92.4179% 6,959,362 7.5816% 400 0.0004%

该项议案为特别表决议案，已获得出席本次股东大会有效表决权

股份总数的三分之二以上通过。

（2）审议通过《发行方式与发行时间》；

 同意 反对 弃权

股数 占比 股数 占比 股数 占比

H股股东 84,832,702 92.4179% 6,959,362 7.5816% 475 0.0005%

该项议案为特别表决议案，已获得出席本次股东大会有效表决权

股份总数的三分之二以上通过。

（3）审议通过《发行对象》；

同意 反对 弃权

股数 占比 股数 占比 股数 占比

H股股东 84,832,627 92.4179% 6,959,437 7.5817% 400 0.0004%

该项议案为特别表决议案，已获得出席本次股东大会有效表决权

股份总数的三分之二以上通过。

（4）审议通过《发行规模》；

同意 反对 弃权

股数 占比 股数 占比 股数 占比

H股股东 84,832,627 92.4179% 6,959,362 7.5816% 475 0.0005%

该项议案为特别表决议案，已获得出席本次股东大会有效表决权

股份总数的三分之二以上通过。

（5）审议通过《定价方式》；

同意 反对 弃权

股数 占比 股数 占比 股数 占比

H股股东 84,874,102 92.4214% 6,959,362 7.5782% 400 0.0004%

该项议案为特别表决议案，已获得出席本次股东大会有效表决权

股份总数的三分之二以上通过。

（6）审议通过《本次发行前的滚存利润》；

同意 反对 弃权

股数 占比 股数 占比 股数 占比

H股股东 84,874,027 92.4213% 6,959,437 7.5783% 400 0.0004%

该项议案为特别表决议案，已获得出席本次股东大会有效表决权

股份总数的三分之二以上通过。

（7）审议通过《募集资金用途》；

同意 反对 弃权

股数 占比 股数 占比 股数 占比

H股股东 85,659,933 93.2771% 6,173,531 6.7225% 400 0.0004%

该项议案为特别表决议案，已获得出席本次股东大会有效表决权

股份总数的三分之二以上通过。

（8）审议通过《决议有效期》；

同意 反对 弃权

股数 占比 股数 占比 股数 占比

H股股东 84,832,627 92.4179% 6,959,362 7.5816% 475 0.0005%

该项议案为特别表决议案，已获得出席本次股东大会有效表决权

股份总数的三分之二以上通过。

（9）审议通过《上市申请》；

同意 反对 弃权

股数 占比 股数 占比 股数 占比

H股股东 84,874,027 92.4213% 6,959,362 7.5782% 475 0.0005%

该项议案为特别表决议案，已获得出席本次股东大会有效表决权

股份总数的三分之二以上通过。

2、审议通过《关于提请股东大会授权董事会及其授权人士全权

办理本次H股发行相关事宜的议案》。

同意 反对 弃权

股数 占比 股数 占比 股数 占比

H股股东 84,874,102 92.4214% 6,959,362 7.5782% 400 0.0004%

该项议案为特别表决议案，已获得出席本次股东大会有效表决权

股份总数的三分之二以上通过。

三、律师出具的法律意见

本次股东大会由江西求正沃德律师事务所刘克赞律师及邹津律

师见证，并出具了法律意见书。法律意见书认为：公司本次股东大会

的召集和召开程序、召集人和出席会议人员资格及会议表决程序等事

宜，均符合《公司法》、《股东大会规则》等法律、法规和规范性文

件以及《公司章程》的规定，本次会议的表决结果合法、有效。

四、备查文件目录

1、《江西赣锋锂业股份有限公司 2021 年第一次临时股东大会、

2021 年第一次 A 股类别股东会议及 2021 年第一次 H 股类别股东会

议决议》；

2、江西求正沃德律师事务所《关于江西赣锋锂业股份有限公司

2021 年第一次临时股东大会、2021 年第一次 A 股类别股东会议及

2021 年第一次 H 股类别股东会议的法律意见书》。

特此公告。

                              江西赣锋锂业股份有限公司

                                       董事会

                                   2021 年 3 月 18 日

江西求正沃德律师事务所

关于江西赣锋锂业股份有限公司

2021 年第一次临时股东大会、2021 年第一次A股类别股东会
议及 2021 年第一次H股类别股东会议的法律意见书

致：江西赣锋锂业股份有限公司

江西求正沃德律师事务所（以下简称“本所”）接受江西赣锋锂业股份有限公司（以下

简称“公司”）的委托，指派刘克赞律师、邹津律师出席公司于 2021 年 3 月 17 日下午

14:00 在江西省新余市经济开发区龙腾路公司总部研发大楼四楼会议室召开的 2021 年第一

次临时股东大会（以下简称“本次股东大会”） 、2021 年第一次A股类别股东会议（以下

简称“A股类别股东会”）及 2021 年第一次H股类别股东会议（以下简称“H股类别股东

会”），并依据《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）、《中华人民共和

国证券法》（以下简称《证券法》）、《深圳证券交易所上市公司规范运作指引（2020 年

修订）》（以下简称《规范指引》修订）､ 《上市公司股东大会规则（2016 年修订）》

（以下简称“《股东大会规则》”）等中国法律、法规和规范性文件（以下简称“相关法

律、法规和规范性文件”）以及《江西赣锋锂业股份有限公司章程》（以下简称“《公司章

程》”）的规定，对公司本次股东大会召开的合法性进行见证，依法出具本法律意见。

本法律意见书仅就本次股东大会的召集和召开程序、出席会议人员及召集人的资格、会

议表决程序是否符合相关法律、法规及《公司章程》的规定以及表决结果是否合法、有效发

表意见，并不对本次股东大会所审议的议案内容以及该等议案所表述的相关事实或数据的真

实性、准确性或合法性发表意见，也不对香港法律法规、香港联合交易所有限公司证券上市

和交易规则或其他中国法律以外的法律问题发表任何意见。

    为出具本法律意见书，本所律师对公司本次会议所涉及的有关事项进行了审查，查阅了

本所律师认为出具本法律意见书所必须查阅的文件，并对有关问题进行了必要的核查和验

证。

公司已向本所承诺：公司所提供的文件和所作陈述及说明是完整、真实和有效的，有关

原件及其上面的签字和印章是真实的，且有关足以影响本法律意见书的事实和文件均已向本

所披露，无任何隐瞒、重大遗漏之处。

本所律师仅根据本法律意见书出具日前发生或存在的事实及有关法律、法规和规范性文

件以及《公司章程》的规定发表法律意见。本法律意见书仅供本次会议之目的而使用，不得

用于其他任何目的或用途。本所同意，公司可以将本法律意见书作为公司本次会议的公告材

料，随其他需公告的信息一起向公众披露，并依法对本所发表的法律意见承担法律责任。

本所律师按照律师行业公认的业务标准、道德规范和勤勉尽责精神，出具法律意见书如

下：

一、本次会议的召集、召开程序

1、本次会议由公司董事会召集。

2、2021 年 1 月 22 日公司第五届董事会第十六次会议、2021 年 2 月 5 日公司第五届董

事会第十七次会议及 2021 年 2 月 25 日公司第五届董事会第十八次会议分别审议通过了关于

召开本次股东大会、A股类别股东会及H股类别股东会的议案。

3 、 公 司 董 事 会 于 2021 年 2 月 26 日 在 《 证 券 时 报 》 及 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）及香港联合交易所有限公司网站刊登了召开本次会议的通

知，并根据规定送达了H股通函，上述文件中载明了本次会议的会议时间、地点、网络投票

时间和方式、审议事项、出席对象及登记办法等事项。

4、本次会议于 2021 年 3 月 17 日下午 14:00 在江西省新余市经济开发区龙腾路公司总

部研发大楼四楼会议室召开，由公司董事长李良彬先生主持会议。

经本所律师核查，公司本次会议召开的实际时间、地点及其他相关事项与本次会议通知

所告知的内容一致。

本所律师认为，公司本次会议的召集、召开程序符合相关法律、法规和规范性文件以及

《公司章程》的规定。

二、参加本次会议的人员资格

1、股东及股东代理人

本次会议采取现场投票和网络投票相结合的方式召开，出席现场会议和网络投票的股东

及股东授权委托代表人共计 81 名，代表股份数量 553,447,146 股，占公司股本总数

1,355,922,244 股的 40.8192%。

现场出席本次股东大会会议的股东及股东授权委托代表 19 名，代表股份数量

477,471,931 股，占公司有表决票股份总数的 35.2138%；其中现场出席会议的A股股东及授

权委托代表人 18 名，代表股份数量 389,027,559 股，占公司有表决票股份总股的

28.6910%；现场出席会议的H股股东及授权委托代表人 1 名，代表股份数量 88,444,372 股，

占公司有表决票股份总股的 6.5228%。

本次会议通过深圳证券交易所交易系统和互联网投票系统http://wltp.cninfo.com.cn

向公司股东提供网络形式的投票平台，在网络投票时间内通过上述系统行使表决权

http://www.cninfo.com.cn/

62 人，代表股份数量 70,005,215 股，占公司有表决权股份总数 1,355,922,244 股的

5.6054%。

出席本次A股类别股东会议的股东及授权委托代表人 80 名，代表股份数量 465,032,774

股，占公司有表决票A股股份总数的 41.6808%。其中现场出席会议的A 股股东及授权委托代

表人 18 名，代表股份数量 389,027,559 股，占公司有表决票A 股股份总数的 34.8685%；通

过网络投票出席会议的A 股股东 62 人，代表股份数量 70,005,215 股，占公司有表决票A股

股份总数的 6.8123 %。

出席本次会议的H股类别股东会议的股东及授权委托代表人 1 名，代表股份数量

91,833,864 股，占公司有表决票H股股份总数的 38.2286%。

本次会议有股东委托代理人出席。

经本所律师核查，出席本次现场会议的A股股东及股东授权委托代表人均为截至 2021 年

3 月 11 日下午收市时在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记在册的赣锋锂业的

股东，出席本次现场会议的H股股东及股东授权委托代表人资格由香港中央证券登记有限公

司协助公司予以认定。上述股东均持有有效证明文件，具备出席本次会议的合法资格。

2、出席本次会议的其他人员

出席本次会议的人员除上述股东外，还包括公司部分董事、监事和高级管理人员等，经

本所律师核查，上述人员均具备出席本次会议的合法资格。

三、本次会议召集人的资格

根据董事会的公告，并经本所律师核查，本次会议的召集人为公司董事会，召集人资格

符合相关法律、法规和规范性文件以及《公司章程》的规定。

四、本次会议审议事项

（一）2021 年第一次临时股东大会审议事项

1、《关于公司及子公司申请银行授信并提供担保的议案》；

2、《关于为控股子公司提供担保的议案》；

3、逐项审议《关于公司发行H股股票方案的议案》：

3.01、发行股票的种类和面值；

3.02、发行方式与发行时间；

3.03、发行对象；

3.04、发行规模；

3.05、定价方式；

3.06、本次发行前的滚存利润；

3.07、募集资金用途；

3.08、决议有效期；

3.09、上市申请。

4、《关于提请股东大会授权董事会及其授权人士全权办理本次H股发行相关事宜的议

案》。

（二）2021 年第一次A股类别股东会议审议事项

1、逐项审议《关于公司发行H股股票方案的议案》：

1.01、发行股票的种类和面值；

1.02、发行方式与发行时间；

1.03、发行对象；

1.04、发行规模；

1.05、定价方式；

1.06、本次发行前的滚存利润；

1.07、募集资金用途；

1.08、决议有效期；

1.09、上市申请。

2、《关于提请股东大会授权董事会及其授权人士全权办理本次H股发行相关事宜的议

案》。

（三）2021 年第一次H股类别股东会议审议事项

1、逐项审议《关于公司发行H股股票方案的议案》：

1.01、发行股票的种类和面值；

1.02、发行方式与发行时间；

1.03、发行对象；

1.04、发行规模；

1.05、定价方式；

1.06、本次发行前的滚存利润；

1.07、募集资金用途；

1.08、决议有效期；

1.09、上市申请。

2、《关于提请股东大会授权董事会及其授权人士全权办理本次H股发行相关事宜的议

案》。

经本所律师核查，本次会议审议的议案与公告的议案一致。

五、本次会议的表决程序和表决结果

1、本次会议就公告中列明的议案以记名投票的方式进行了表决，并按规定进行了计

票、监票，当场公布现场会议表决结果。

2、公司本次会议委托第三方单位香港中央证券登记有限公司的代表和本所律师共同对

本次会议表决进行了计票、监票。

本所律师认为，本次会议的表决程序符合有关法律、法规和规范性文件以及《公司章

程》的规定，本次会议的表决结果合法、有效。

六、结论意见

综上所述，本所律师认为：公司本次股东大会的召集和召开程序、召集人和出席会议人

员资格及会议表决程序等事宜，均符合《公司法》、《证券法》、《规范指引（修订）》

《股东大会规则》等中国法律、法规和规范性文件以及《公司章程》的规定，本次会议的表

决结果合法、有效。

本法律意见书正本一式四份，自本所盖章及经办律师签字之日起生效。

（以下无正文）

	cover
	赣锋锂业：2021年第一次临时股东大会、第一次A股类别股东会议及第一次H股类别股东会议决议公告
	赣锋锂业：江西求正沃德律师事务所关于江西赣锋锂业股份有限公司2021年第一次临时股东大会、2021年第一次A股类别股东会议及2021年第一次H股类别股东会议的法律意见书